Mesela Revan seferi çerçevesinde
savaş planı kapsamında yüklü miktarda yüne ihtiyaç duyulmuş ve yünün temini için
olağanüstü vergi kaideleriyle bir tarh ve tahsil planı uygulanmıştır. Bkz. Süleyman Polat,
“Osmanlı Devleti’nde Tekâlif-i İmdâdiye Vergisine İlginç Bir Örnek: H. 1044/M.1634 Yılında
Uygulanan Bedel-i Yapağı Vergisi” Belleten, LXXVIII/281, Nisan 2014, s.123-148.

5 İnalcık, a.g.e., s. 139.
6 Güçer, a.g.e., s.69; Gowan, a.g.m., s. 1327; Ömer İşbilir, “Nüzül”, DİA, C. XXXIII, Ankara 2007, s. 311.
7 Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Mühimme Defteri, (Bundan sonra BOA, MD) 32, s.

Mercidâbık sürecini ve Ridaniye seferi öncesini kapsayan “sefer-i Şam”
olarak kaydedilen bu sefer sürecinde, 17.255 kile un kilesi 12 akçeden ve 31.523
kile arpa kilesi 10 akçeden bedel alınarak savaşa katılan muharip-teknik sınıf-
lara ve şahıslara dağıtılmıştı. Toplanan nüzul vergisinin ilgili şahıs ve gruplara
bu satışından elde edilen tutar ise 522.297 akçeydi38.

Bununla beraber 1516-1517 (H. 922) tarihinde toplanan aynî nüzul sefer
için toplanan tek nüzul vergisi değildi. Savaş, ordunun İstanbul’dan hareketiyle
5 Haziran 1516 (4 Cemaziyülevvel 922)’da başlamış, Mercidâbık ve Ridaniye
seferlerinin ardından Mısır’ın elde edilmesi ve Padişahın İstanbul’a dönmesi
ile 25 Temmuz 1518 (17 Recep 924)’te son bulmuştu39. Nitekim seferin başında
1516 -1517 (H. 922)’de toplanan vergiye ek olarak 1518 (924)’de Ridaniye sefe-
ri ve sonrasında ordunun dönüşü esnasında kullanılmak üzere de aynî nüzul
vergisi toplanmıştı. Kaynakta bu sefer “sefer-i Mısır” olarak kaydedilmiş ve bu
süreçte 495.839,5 kile un ve arpadan oluşan nüzul zahiresi toplanmıştı40.